
1. Smluvní strany 

1.1. obiednatel

I 

Rámcová smlouva o převzetí a nakládání S odpady 

Obchodní firma: Technické služby města Nymburk p.o. 
Zastoupen: Ing. Martin Netolický 
Kontaktní osoba: Jansta David 
IČ: 00067041 DIČ: CZ00067041 
IČP: Identifikační číslo provozovny SZS02353 

(dále jen „objednateI“) 

1.2. zhotovitel 
Obchodní firma: MATEO PACK|ľ;łG s.r.o, Svažitá Nechánice, 25168, Suíice, 
Zapsaný v obchodním rejstríku: C 16263 vedená u Městského soudu v Praze 

provozovna: Újezdec 60, Luštěnice, 29442 

Jednatel: Tomáš Krajíček a Miloslav Skružný 
ıčz Dıčz CZ481 11678 

(,,dáIe jen zhotovite|")



9 

2. Obecná ustanovení 

2.1. 

Zhotovitel je právnickou osobou podnikající' mimo jiné v oblasti nakládání S odpady. Nakládáním S odpady se dle ustanovení § 11 odst. 1 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., O odpadech (dále jen 
,,zákon”) rozumí: soustřeďování odpadu, Shromažďování odpadu, skladování odpadu, sběr 
odpadu, úprava odpadu, využití odpadu, odstranění odpadu, obchodování S odpadem nebo 
přeprava odpadu. Zhotovitel je provozovatelem zařízení a mobilním zařízení určeného pro 
nakládání S odpady podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. r) a S) zákona, tedy splňuje všechny 
předpoklady pro provozovatele zařízení dle § 16 zákona a plní veškeré povinnosti provozovatele 
zařízení uvedené v § 17 zákona. Zhotovitel jako provozovatel zařízení dle § 13 odst. 2 písm. a) zákona je tak oprávněn k převzetí odpadu od objednatele do svého vlastnictví. 
2.2 
Objednatel je původcem odpadů ve smyslu ustanovení § 5 zákona, při jehož činnosti vzniká odpad 
definovaný v ustanovení § 4 zákona s tím, že odpad se zařazuje podle § 6 odst. 1 do kategorií a 
druhů. Jednotlivé druhy odpadů jsou vymezeny ve vyhlášce č. 8/2021 Sb., o katalogu odpadů a 
posuzování vlastností odpadů (dále jen „Katalog odpadů").

v 

2.3. 
Zhotovitel prohlašuje, že objednateli řádně prokázal, že je oprávněn k převzetí odpadů ve smyslu výše 
uvedeného ustanovení zákona a objednatel toto výslovně potvrzuje. (dále jen zákon o odpadech 
č.541/2020) 

3. Předmět a cena smlouvy 

3.1. 
Předmětem této smlouvy je určení podmínek pro poskytování služeb v oblasti nakládání S odpady, tedy 
nakládání S odpadem objednatele oznaěeným podle přílohy „Katalog odpadů“ k vyhlášce č. 8/2021 
Sb., O Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů. Zhotovitel, jakožto provozovatel zařízení podle 
§ 16 zákona, zajistí na základě jednotlivých smluv pro objednatele: převzetí a následně využití a 
odstranění dohodnutých druhů odpadů uvedených v Přıloee Ĺ 1 této smlouvy. a poskytne objednateli 
další služby s tím související dle dohody stran. Zhotovitel plní veškeré povinností stanovené pro něj 
jako pro provozovatele zařízení dle ustanovení § 17 zákona a S takto převzatými dohodnutými druhy odpadů se zavazuje naložit v souladu se zákona“ a ostatními obecně .závaznými právními předpisy v 
oblasti nakládání s odpady (dále jen jako „poste/íıované sluàs/“). 

3.2.
' 

Smluvní strany se dohodly, že pokud nebude vjednotlivých smlouvách výslovně uvedeno jinak, 
přepravu Z místa původu odpadu do místa urëní (Meteo Paelcíng s.r.o, provozovna: Ujezdec 60, 
Luštěnice,29442) zajišťuje objednatel.



3.3. 
Objednatel se zavazuje dodávat zhotoviteli odpad uvedený v Příloze č. 1 této smlouvy. Zhotovitel se 
zavazuje zaplatit za odpad sjednanou cenu ve výši dle Přílohy č. 1 této smlouvy. Cenou se pro účely 
této Smlouvy rozumí, cena za poskytnuty materiál k dalšímu zpracování. K ceně bude připočtena daň Z 

přidané hodnoty v zákonné výši. 

3.4. 

Cena za převzetí (zejména odstranění nebo využití) následujících odpadů (katalogové číslo, kategorie) 
v níže uvedeném množství je stanovena mezi zhotovìtelem a objednatelem, a je uvedena v Příloze Č. 1 

této smlouvy. 

4. Platební podminky 

4.1. 
Platby za převzetí, a nakládání ízejména odstranění nebo využití) odpadů zhotovitelem budou probíhat 
dle skutečného množství převzatých odpadů za příslušné období v souladu S písmenem a) resp. b) 
tohoto bodu smlouvy. Objednatel provede zhotoviteli vyúčtování poskytnutých služeb, a to: 

a) formou vystavení souhmné kvartální faktury za poskytnuté služby zhotovítelem, na základě 
celkové přijaté váhy za daný kvartál. Podkladem budou váženky zhotovitele. 

b) Nastavení kvartálních faktur: 1-3 měsíc daného kalendářního roku, 4-6 měsíc daného 
kalendářního roku, 6-9 měsíc daného kalendářního roku, 9-12 měsíc daného kalendářního 
roku. 

Daňový doklad musí dle dohody smluvních stran obsahovat náležitosti v souladu se zákonem o dani Z 

přidané hodnoty v platném znění. 

4.2. 
Zhotovitel je povinen zaplatit jednotlivé faktury objednatelí ve lhůtě splatnosti, kterou smluvní Strany 
sjednaly na 14 dnů- od data vystavení faktury zhotovitelem. 

5.Místo a doba plnění 

5.1. 
Zhotovitel převezme odpad uvedený v Příloze č. 1 od objednatele Z místa původu, tj. Z areálu Pívovaru 
Nymburk, Pražská 581, 28825,N›/mburk na místě určení ( Mateo Paeking s.r.o, provozovna: Újezdec 
60, Luštěnice,29442).Přepravu ke zhotoviteli na provozovnu zajištuje objednatel v souladu článku 3.2. 
této Smlouvy. 

5.2. 
Zhotovitel se zavazuje přijímat odpad uvedený v P-říioze č. 1. této smlouvy od objednatele do 72 hodin 
od jeho písemné či faxové zprávy, ev. í na základě jeho telefonické výzvy. Výzva k převzetí odpadu 
učiněná telefonicky musí být nejpozději do 24 hodin od učínění této výzvy doplněna písemně, 
elektronickou zprávou či takovou zprávou, jinak není zhotovitel takovou výzvou k převzetí odpadu 
vázán. 

5.3. 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

'Q



5.4. 

Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu: 
a) formou písemné výpovědi Z jakéhokoliv důvodu, anebo i bez uvedení důvodu, S výpovědní 

lhůtou jednoho měsíce. výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5 5 
Zhotovitel si vyhrazuje právo na odůvodněné přerušení veškerých dalších služeb, vyplývajících Z 

předmětu plnění této smlouvy, a to v případě nedodržení platebních podmínek stanovených V čl. 4. 

této smlouvy objednatelem. Tato Skutečnost nezakládá objednateli právo na náhradu jakékoli škody, 

vzniklé v důsledku přerušení plnění poskytovaných Služeb ze strany zhotovitele. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1. Zhotovitel je povinen S odbornou péči zabezpečit nakládání S odpadem uvedeným v Příloze č. 1 

této smlouvy. Při určení způsobu splnění tohoto závazku není vázán pokyny objednatele. le rovněž 

oprávněn povéřit poskytnutím služby i třetí osobu, a to bez souhlasu objednatele. 

6.2. 
Zhotovitel je oprávněn provádět kontrolu vhodnosti odpadu během jeho převzetí od objednatele a v 

případě jeho nevhodnosti vrátit dodaný odpad objednateli na jeho náklady.-Za nevhodný odpad se 
pro účely této smlouvy považuje takový odpad, který neodpovídá zařazení odpadů podle příslušného 
katalogového čísla a kategorie Katalogu odpadů v souladu S Přílohou č. 1 této smlouvy. V důsledku 
odmítnutí převzetí nevhodného odpadu od objednatele není zhotovitel s poskytováním služeb dle 
této smlouvy v prodlení. Zhotovitel je oprávněn podle své volby rovněž na náklady objednatele 

zajistit jiný vhodný způsob odstranění nebo dodaného nevhodného odpadu. V takovém 
případě bude zhotovitel O tom informovat objednatele předem. 

6.3. 
Objednatel se zavazuje dodávat zhotoviteli pouze odpady uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. Před 
předáním těchto odpadů je objednatel povinen doložit zhotoviteli veškeré náležitosti k 

deklarovanému odpadu dle Přílohy č. 1 této smiouvy, a to ve smyslu Zákona o odpadech a 

prováděcích předpisů. 

6.4. 
Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli všechny dokumenty dokladujlcí kvalitu předávaných odpadů 

(především základní popis odpadu) vyplývající ze zákona o odpadech a s ním souvisejících předpisů .



7. Součlnnost objednatele “ 

7.1. Objednatel je povinen neprodleně informovat zhotovitele o změně původně uvedených 
vlastností a kvality odpadů. 

7.2. Objednatel souhlasí S tim, že Stanovení hmotnosti odpadu bude provedeno automaticky 
výpočetním systémem, spojeným S mostovou autováhou v místě určení (nakládání s odpadem - 
Marea Paflkšng S.r.ø, pføvnzøvnaż Újezdec ao, Luštěnice, 29442) ale čí. 5.1. ıćıø flmiønvv, nřšnzónš 
jiným, oběma stranami písemně Odsouhlaseným způsobem. 

7.3. Objednatel se zavazuje provést na své náklady nakládku odpadů do přistavených, dodaných big 
bagů. 

8. Závěrečná ujednání 

8.1. 

Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
občanským zákoníkem. 

8.2. 

Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávnčnými zástupci obou 
smluvních stran. Zhotovitel v souladu S § 1758 občanského zákoníku projevuje vůli, aby smlouva 
navržená v této listině byla uzavřena pouze v písemné formě. 

8.3. 
Tato smlouva má 6 stran textu b 1 stranu přílohy, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

8.4. 
Smluvní strany v souladu S § 1801 občanského zákoníku sjednávají, že na jejich vzájemné vztahy 
založené touto smlouvou nebo S touto smiouvou související se nepoužijí § 1799 a 1800 občanského 
zákoníku. 

8.5. 
Zhotovitel je oprávněn postoupit práva .a povinnosti Z této smlouvy či jejich část na třetí osobu L 
která je členem stejného koncernu jako zhotovřtell; objednatel S postoupením práv a povinností Z 
této smlouvy výslovně souhlasí. Objednatel není oprávněn pxtoupit jakoukoliv pohledávku za 
zhotovitelem třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele. 

8.6. 
Zhotovitel v souladu S § 1740 odst. 3 občanského zákoníku vylučuje přijetí nabídky na uzavření smlouvy 
obsažené v této listině S dodatkem nebo odchylkou.

!



8.9. 
Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že ve smyslu §177O občanského zákoníku mezi 
sebou před uzavřením této smlouvy ujednaly dohodu, podle které je tato smlouva platně uıavřena 
dnem podpisu poslední ze snłluvnlch stran. 

8.10. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

V

VL

//1 1. L7, 

 
za

.
(z

|,_ Q 



MA“ 
__; 

__

_ mmbšyu 

WV 

„J“
›

_ 

__,`__ 

'_' 

4

V 

_9_:_ 

V1;

V

M 

„_/_1_›`_V__ 

4,

V

x 

J;

L 

\_

3 
ˇ 
_

› 

__ 

› 

_§__§° 

ì_____~ 

3% 

_šš__ž 

_u§_l__° 

näfl 

=šg_n›š

A 

že 

NB 

mˇ_`uˇ_"m 

^82___~E=ˇ_°_uB8_~_>ˇu__& 

m_Ě__ 

_____ag

Š

N 

"esa 

_______„__“`~ˇ____š____ 

ga 

na 

~__°ř__


